motivo por el cual y con base en el grado de culpabilidad estimado y 
que es el mínimo, es que se confirma la pena de cuarenta y siete 
años de prisión y multa equivalente a ochocientos setenta y cinco 
veces el valor diario de la unidad de medida y actualización (UMA), 
que es la cantidad de $66,053.75 (sesenta y seis mil cincuenta y tres 
pesos 75/100 m.n.), pena que es inconmutable ya que excede del 
término previsto en el diverso 19 del citado cuerpo de leyes, misma 
que compurgará en el lugar que para ello designe el Ejecutivo del 
Estado, la cual empezará a computar a partir del veintinueve de

[...]

Se confirma la condena a la pérdida de los derechos civiles y 
políticos por el tiempo que dure la condena, conforme a lo 
establecido en el artículo 49 del Código Penal en vigor.

CUARTO. Se confirma la condena hecha al sentenciado por el pago 
de la reparación integral del daño, por la suma de $471,297.20 
(cuatrocientos setenta y un mil doscientos noventa y siete pesos 
20/100 m.n.) misma que deberá ser

entregada a quien acredite ser el legítimo deudo de María del Pilar 
Garrido Santamans.

QUINTO. Asimismo, se observa apegada a derecho la amonestación 
que deberá hacer el Tribunal de Enjuiciamiento al sentenciado *****